SỞ GDĐT TỈNH SÓC TRĂNG

TRƯỜNG THPT MAI THANH THẾ

Số: 212/TB-THPTMTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngã Năm, ngày  24  tháng 6  năm 2024

THÔNG BÁO

V/v trúng tuyển –  đăng ký nhập học lớp 10

năm học 2024 – 2025

Căn cứ Công văn số 1778/ SGDĐT- GDThH, ngày 24 tháng 6 năm 2024 về việc

Thông báo điểm trúng tuyển vào lớp 10 trung học phổ thông trên địa bàn tỉnh Sóc

Trăng, năm học 2024 – 2025;

Trường THPT Mai Thanh Thế thông báo đến tất cả học sinh đăng ký thi tuyển sinh

vào trường THPT Mai Thanh Thế năm học 2024 – 2025 về việc trúng tuyển và đăng ký

nhập học vào lớp 10 năm học 2024 - 2025 trường THPT Mai Thanh Thế cụ thể như sau:

1. Nguyên tắc xét trúng tuyển và điểm trúng tuyển

a. Thí sinh trúng tuyển phải không có bài thi nào dưới 1,5 điểm.

b. Điểm xét tuyển (ĐXT) = Tổng điểm 3 bài thi (cùng hệ số 1): Ngữ văn, Toán,

Tiếng Anh + Tổng số điểm tính theo kết quả rèn luyện, học tập 4 năm THCS + Điểm ưu

tiên.

c. Dựa vào ĐXT để xét trúng tuyển cho thí sinh theo nguyên tắc:

Điểm từ cao xuống thấp cho đến khi đủ chỉ tiêu 26,5 điểm.

2. Tập trung vào trường nghe tư vấn đăng ký nhập học

 2.1. Thành phần: kính mời

Phụ huynh học sinh trúng tuyển vào lớp 10 của trường năm học 2024 – 2025;

Thí sinh trúng tuyển vào lớp 10 năm học 2024 – 2025.

2.2. Thời gian

Tập trung vào trường 7 giờ 30 phút ngày 02 tháng 7 năm 2024

2.3. Nội dung

Nghe tư vấn trước khi nộp hồ sơ xét tuyển theo nguyện vọng tổ hợp môn.

3. Thời gian nộp hồ sơ nhập học

Học sinh trúng tuyển lớp 10: đăng ký nhập học từ ngày 10/7/2024 -  17/7 /2024.

Buổi sáng làm việc từ 7 giờ 30 đến 11 giờ 00 phút.

Thủ tục đăng ký nhập học liên hệ Văn phòng nhà trường gặp Cô Nguyễn Thị

Ngọc Vễ, số điện thoại 0399276977.

2

TT Học sinh trường Số thí sinh

trúng tuyển

Thời gian Ghi chú

1  THCS Phường 1 255 10 -11/07/2024

Sáng

2  THCS Phường 3 67 15/7/2024

3  THCS Phường 2 3 15/7/2024

4  TH&THCS Long Bình 67 16/7/2024

5  THCS Tân Long 35 16/7/2024

6  TH&THCS Vĩnh Quới 55 17/7/2024

7  THCS Mỹ Bình 2 17/7/2024

8  THCS Hòa Lợi 1 17/7/2024

9  THCS Long Phú 1 17/7/2024

10  THCS Mỹ Phước A 1 17/7/2024

11  Dự phòng học sinh chưa kịp

theo kế hoạch
 17/7/2024

Trên đây là thông báo về việc trúng tuyển và đăng ký nhập học lớp 10 năm học

2024 – 2025 của trường THPT Mai Thanh Thế./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo trường (chỉ đạo)

- Giáo viên, học sinh (thực hiện);

- Đăng website trường

- Đăng https://www.facebook.com/maithanhthe.c3

- Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG

ThS. Trần Ngô Quyền

		2024-06-29T11:47:35+0700
	Việt Nam
	TRẦN NGÔ QUYỀN<thptmaithanhthe@soctrang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!